РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Гуранского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021 г.                                                                                                   № 33
с. Гуран
Об утверждении плана заседаний
антинаркотической комиссии
на 2022 год
В целях реализации Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федерального Закона № 120-ФЗ от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии на 2022 год согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гуранский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гуранского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуранского

сельского поселения                                                               А.В. Греб

Приложение № 1

к постановлению администрации

Гуранского сельского поселения

от 01.12.2021г. № 33
План

заседаний антинаркотической комиссии

Гуранского сельского поселения

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Дата
	Ответственный

	1
	О наркоситуации на территории Гуранского сельского поселения
	I квартал
	Глава Гуранского МО секретарь АНК,

социальный педагог

МОУ «Гуранская СОШ»

директор МОУ «Гуранская СОШ»

директор МКУК «КДЦ с. Гуран»,

участковый уполномоченный полиции

	2
	О проведения информационно-разъяснительной работы с населением, путём размещения информационных баннеров и листовок в общественных местах

	Аппарат АНК
Гуранского МО

	1
	О подготовке к работе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.
	II квартал
	Аппарат АНК
Гуранского МО

Рабочая группа по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли

	2
	Об административной ответственности за непринятие соответствующих мер по уничтожению дикорастущей конопли.

	Социальный педагог

МОУ «Гуранская СОШ»

участковый уполномоченный полиции

	1
	О мерах, по выявлению несовершеннолетних употребляющих психоактивные вещества и проведение индивидуальной профилактической работы с ними.

	III квартал
	Директор МКУК

«КДЦ с. Гуран»

	2
	Об организации работы с несовершеннолетними находящимися на учете в КДН и ОДН.

	Социальный педагог

МОУ «Гуранская СОШ»

	1
	Об итогах работы антинаркотической комиссии Гуранского сельского поселения в 2022 году.
	IV квартал
	Глава Гуранского МО секретарь АНК,

социальный педагог

МОУ «Гуранская СОШ»

директор МОУ «Гуранская СОШ»

директор МКУК «КДЦ с. Гуран»,

участковый уполномоченный полиции

	2
	Обсуждение и утверждение плана работы антинаркотической комиссии Гуранского сельского поселения на 2023 год.

	Аппарат АНК Гуранского МО